
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
Carbonia    

           
Deliberazione n°      744  

 
Adottata dal Direttore Generale in data      06/07/2007           
 
 
OGGETTO:  Fornitura e posa in opera  di una sbarra automatica per il controllo degli 

accessi alla postazione del Servizio 118 attiva  nel Presidio Ospedaliero 
Sirai. Approvazione impegno di spesa, scelta del sistema di attuazione e 
affidamento fornitura alla CIEM di Carbonia. 

 
SU   proposta del Responsabile delle Attività Tecniche e OO.PP., il quale:  
 

PREMESSO che: al fine di assicurare il razionale utilizzo degli spazi interni al Presidio e 
garantire la mobilità delle autoambulanze destinate anche al Servizio 118, si rende 
indispensabile porre sotto controllo il varco che dalla viabilità aperta al pubblico 
transito immette negli spazi destinati alla sosta dei mezzi di soccorso; 

 

RITENUTO opportuno adottare le necessarie precauzioni atte a scongiurare ogni eventuale 
impedimento alla mobilità ed al transito degli automezzi di soccorso 118; 

 

RITENUTO opportuno attivare una procedura di fornitura e posa in opera di una sbarra 
automatica per il controllo degli accessi dedicati alla postazione del servizio 118 
attiva nel P.O. Sirai;  

DATO ATTO che: 
� l’Ufficio Tecnico, tra le Ditte del settore operanti in zona, ha individuato la Ditta 

CIEM  di Carbonia che ha fornito la piena ed immediata disponibilità ad 
effettuare la fornitura e posa in opera  della sbarra automatica entro 15 gg. 
dall’ordine;   

� la Ditta CIEM formulando la propria offerta economica pari a   € 2.905,80 oltre 
IVA per un importo complessivo pari a € 3486,96 si è resa contestualmente 
disponibile  a stipulare l’atto di cottimo, predisposto dall’Ufficio Tecnico 
Aziendale; 

� sulla base delle disposizioni vigenti, l’intervento in argomento, può essere 
legittimamente eseguito ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs 163/2006, 
nonché ai sensi del vigente regolamento aziendale per gli acquisti in economia, 
approvato con deliberazione 19.12.2006 n° 1305; 

   

ESPRIMENDO  un parere di congruità sul preventivo di spesa come formulato dalla Ditta CIEM; 
 

CONSIDERATO che, in funzione dell’entità dell’offerta della Ditta CIEM, occorre assumere    
un’impegno di spesa pari a  € 3486,96 IVA inclusa; 

 

RITENUTO necessario ed improcrastinabile procedere all’esecuzione dei lavori, 
 

PROPONE 
 

l’adozione del presente atto per: 
 
 



� individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006, il 
dipendente  Per. Ind.Vincenzo Meloni Responsabile del Procedimento della 
fornitura in oggetto; 

� affidare il cottimo per la fornitura e posa in opera in argomento, alla Ditta CIEM 
di Carbonia ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e del 
Regolamento Aziendale di cui alla Deliberazione 1305/06, per un importo 
complessivo di € 3486,96 IVA inclusa, come da offerta presentata dalla stessa; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore OO.PP. Ing. Cristian Cocco. 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Responsabile del 

Servizio Acquisti,  
 

D E L I B E R A 
per i motivi esposti  in premessa di: 
� individuare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e del Regolamento 

Aziendale, il dipendente Per.Ind. Vincenzo Meloni Responsabile del Procedimento della 
fornitura in oggetto; 

� affidare per la fornitura e posa in opera in argomento, mediante il ricorso all’esecuzione in 
economia con affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, alla Ditta CIEM 
di Carbonia per un importo complessivo di € 2.905,80 oltre IVA, come da offerta presentata 
dalla stessa; 

� dare atto che le condizioni di fornitura sono state pattuite con la Ditta CIEM e risultano 
univocamente identificate nello schema dell’atto di cottimo; 

� confermare l’imputazione della spesa, ammontante a complessive € 3486,96 iva inclusa sul 
cod. n° 020408 del piano dei conti Aziendale, specificando che la suddetta somma verrà 
imputata sulle spese di parte corrente; 

 
                   Il  Direttore   Generale 
                         Dott. Benedetto Barranu   
 
 
 
 
 
                              
     
 
DIR.AMM./  
DIR. SAN./  
RESP. SERV. ACQ./ 
RESP.LE OO.PP../Ing. C.Cocco 
RESP.LE PROC./Per. Ind. Vincenzo Meloni 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n°  _________ del _____________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal  _________________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 

È stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Allegati n° ________ 

 

Destinatari: 

- Collegio dei Sindaci 

- Servizio Bilancio 

- Servizio Acquisti 

- Dipartimento Attività Tecniche ed Amministrative 

- Uff. Tec. Sett. OO.PP. 

- Ufficio Tecnico Carbonia –Per.Ind. Vincenzo Meloni 


